
 

Государственное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение 

детский сад  № 74  Приморского  района  Санкт-Петербурга 

                                                            

 

 

ПРИКАЗ 

от  02 сентября 2024 года                     №  69/1 

«Об утверждении рабочих программ по дополнительным платным образовательным 

услугам в ГБДОУ № 74 Приморского района Санкт-Петербурга на 2024-2025 

учебный год» 

 

В целях эффективной организации образовательного процесса по дополнительным 

платным образовательным услугам в 2024-2025 учебном году, на основании решения 

Педагогического совета ГБДОУ № 74 протокол № 1 от 30.08.2024г.  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные 

(общеразвивающие) программы:  

1.1. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу  

«Мой Петербург» 

1.2. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

«Морская звездочка» 

1.3. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

«Мнемотехника» 

1.4. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

«Шахматы. Первые шаги в шахматном королевстве» 

1.5. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

«Английский язык для малышей» 

1.6.Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

«Волшебная кисточка» 

1.7. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

«Танцевальная ритмика» 

1.8. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

«Логоритмика» 

1.9.Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

«Подготовка к школе «Пиши, Читай»» 

1.10. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

«Подготовка к школе «Математика»» 

1.11. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

«Рукоделие» 

1.12. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

«Мир маленького гения (развивающие игры)» 

1.13. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

«Сказочная страна (мнемотехника с развитием речи, связная речь)» 

Заведующий ГБДОУ детский сад № 74 

Приморского района Санкт-Петербурга:                                                      В.И. Казакова   

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 74 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Казакова Варвара Ивановна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

06.10.24 19:05 (MSK) Сертификат A14AAB444C999D7424367CC1C5CC6F2A


